[image: ]
[bookmark: _GoBack]Республика Ингушетия  ГIалгlай Республика

Государственное казенное учреждение
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАЗРАНОВСКОМУ РАЙОНУ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ»
386103, Республика Ингушетия, г.Назрань, ул.Чеченская 34а, Email: odrazov@mail.ru

ПРИКАЗ № 30
	г. Назрань	«08» сентября 2024г.
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
[image: ][image: ]Во исполнения пункта 18 части 11 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024г.№528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N2 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и с целью выявления и развития у учащихся общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников общеобразовательной организации Назрановского района в 2024/2025 учебном году с 27 сентября по 30 октября
2024 года. Организовать проведение школьного этапа олимпиады на базе общеобразовательных организаций по месту получения образования обучающимися с использованием технических средств. В том числе в соответствии с изменениями в приказе Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N2 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»: по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» проводится по профилям: «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», «Информационная безопасность» и «Робототехника» и по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты Родины».
2. Общеобразовательных организаций или дома, в зависимости от технической возможности, использованием собственных технических средств обучающихся на основании заявлений родителей (законные представителей), эпидемиологической ситуацией или других объективных причин.
З. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.
4. Заместителю начальника Управления образования Евлоевой М.А. обеспечить организационно-технологическое и информационно-аналитическое сопровождение школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями, Порядком
проведения олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить назначение приказом ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, ответственного за хранение и конфиденциальность заданий очного тура школьного этапа олимпиады и внесение информации об участниках всероссийской олимпиады школьников и результатах их участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады в срок до 27 сентября 2024 года.
6.Жюри школьного этапа олимпиады обеспечить оценивание (проверку) обезличенных выполненных олимпиадных работ очного тура школьного этапа олимпиады, передачу проверенных выполненных олимпиадных работ техническим специалистам для декодирования и составления рейтинговой таблицы результатов участников олимпиады в срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения.
7.Апелляционным комиссиям школьного этапа олимпиады обеспечить принятие и рассмотрение апелляций с участием участников школьного этапа олимпиады или без их участия при наличии соответствующего заявления или неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), подтвержденным документально, в том числе с использованием информационно коммуникационных технологий в срок не позднее 2 рабочих дней со дня публикации результатов.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Евлоеву М.А.
	Начальник	[image: ]	Ц.Б. Чемурзиева

Приложение к Приказу УО Назрановского района
от 08.09.2024 № 30
Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
        в общеобразовательных организациях  Назрановского района

	Наименование олимпиады
	Участники
(параллели)
	Сроки проведения
	Время проведения

	1.
	Экология
	5-11 классы
	27 сентября
	12-30

	2.
	Русский язык
	4-11 классы
	28 сентября
	12-30

	З.
	Обществознание
	5-11 классы
	30 сентября
	12-30

	4.
	Физика
	7-11 классы
	1 октября
	12-30

	5.
	Литература
	5-11 классы
	2 октября
	12-30

	6.
	МХК (мировая художественная культура)
	10-11 классы
	З октября
	12-30

	7.
	История
	5-11 классы
	4 октября
	12-30

	8.
	Экономика
	5-11 классы
	5 октября
	12-30

	9.
	Иностранные языки ( испанский язык, итальянский язык, китайский язык)
	5-11 классы
	7 октября
	12-30

	10.
	Биология
	5-11 классы
	8 октября
	12-30

	11.
	Астрономия
	1 1 класс
	9 октября
	12-30

	12.
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11 классы
	10 октября
	12-30

	13.
	Право
	9-11 классы
	1 1 октября
	12-30

	14.
	Химия
	7-11 классы
	12 октября
	12-30

	15.
	География
	5-11 классы
	14октября
	12-30

	16.
	Труд(технология)
	5-11 классы
	15 октября
	12-30

	17.
	Математика
	4-11 классы
	16 октября
	12-30

	18.
	Физическая культура
	5-11 классы
	17 октября
	12-30

	19.
	Информатика и ИКТ
	5-11 классы
	18 октября
	12-30

	20.
	Иностранные языки (английский язык)
	5-11 классы
	19 октября
	12-30

	21.
	Иностранные языки( французский язык )
	5-11 классы
	21 октября
	12-30

	22.
	Иностранные языки (немецкий язык)
	5-11 классы
	22 октября
	12-30

Приложение                                                             к Приказу УО Назрановского района от 08.09.2024 №30
Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников                                   в 2024-2025 учебном году
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Наименование общеобразовательной ганизации
	Класс
	Тип диплома

	Русский язык

	1.

	победитель

	2.

	призер

	з.

	призер

Согласие
родителя (законного представителя) участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка (подопечного) я,

(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу

	паспорт серия	номер	выдан:
[image: ]

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) проживающего по адресу паспорт (свидетельство о рождении) серия номер[image: ],выдан:[image: ]

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников персональных данных моего ребенка (подопечного).
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование.
Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в итоговых таблицах:
· победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; - приглашенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данньж моего ребенка(подопечного):
· фамилия, имя, отчество;
· пол;[image: ]
· дата рождения;
· название и номер школы;
· класс;
· результат участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников; - контактная информация.
Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, переданы муниципальному оператору всероссийской олимпиады школьников. Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на официальных сайтах в списках победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Я согласен (сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	[image: ]20   года
	Подпись
[image: ]

Председателю жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

(предмету)

(Ф.И.О. полностью)

	ученика	класса
[image: ]

(полное наименование общеобразовательной организации по уставу)

Заявление
	Прошу пересмотреть мою работу, выполненную в	[image: ]туре, задание
[image: ], так как я не согласен с выставленными мне баллами.
Считаю, что

(обосновать причины несогласия с выставленными баллами)
Дата	Подпись:[image: ]
image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg

image9.jpg
«

image10.jpg

image11.jpg

image12.jpg

image13.jpg

image14.jpg

image1.jpeg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg
G ¥e ~

image5.jpg